PAGE

Гомельский областной исполнительный комитет
Р Е Ш Е Н И Е

22.05.2020 г.
№ 426
Об изменении решения Гомельского
областного исполнительного комитета

от 14 августа 2014 г. № 765

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от       4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гомельский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

Приложение к решению Гомельского областного исполнительного комитета от 14 августа 2014 г. № 765 «Об утверждении перечня объектов, подлежащих обязательному оборудованию средствами системы видеонаблюдения» изложить в новой редакции (прилагается).
Председатель

Г.М.Соловей

Управляющий делами

Е.В.Кличковская

Самусенко
ЮГ 33 04 61
П Е Р Е Ч Е Н Ь

объектов, подлежащих обязательному

оборудованию средствами системы

видеонаблюдения, расположенных на

территории Советского района г. Гомеля
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта, место его расположения
	Наименование организации, в оперативном управлении или хозяйственном ведении которой находится объект

	1
	ОВД администрации Советского района

г. Гомеля
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 95
	ОВД администрации Совет-ского района г. Гомеля

	2
	1-е городское отделение милиции
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 55
	1-е городское отделение милиции ОВД администрации Советского района г. Гомеля

	3
	Суд Советского района г. Гомеля
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 45
	суд Советского района

г. Гомеля

	4
	Администрация Советского района

г. Гомеля
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 6
	Гомельский горисполком

	5
	Магазин «Евроопт»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 5в
	ООО «Евроторг»

	6
	Магазин

«Пак - Автосервис»
	г. Гомель,

ул. Жукова, д. 21
	ООО «Белинвестторг»

	7
	Магазин
	г. Гомель,

ул. Толстого, д. 5а
	ОАО «Гомельский мясокомбинат»

	8
	Магазин
	г. Гомель,

ул. Ауэрбаха, д. 89
	РУП «Белсудэксперт-обеспечение»

	9
	Магазин «Людмила»
	г. Гомель,

ул. Медицинская, д. 7
	ОАО «Торговый Дом «Речицкий»

	10
	Аптека
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 108
	торговое ЧУП
 «Адвантфарма»

	11
	Магазин

«Остров чистоты»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 80
	частное ТУП

«ЗападХимТорг»

	12
	Универсам «Любимый»
	г. Гомель,

ул. 60 лет СССР, д. 11
	частное ТУП «Эгираторг»

	13
	Универсам «Домашний»
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 104а
	ООО «Премьермаркет»

	14
	Магазин
	г. Гомель,

ул. Волгоградская, д. 12
	ЧУП «ТетТорг»

	15
	Магазин «Гомельский»
	г. Гомель,

ул. Гомельская, д. 60
	ОАО «Табаквинторг»

	16
	Магазин «Евроопт»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 86а
	ООО «Евроторг»

	17
	Магазин «Соседи»
	г. Гомель,

ул. Косарева, д. 53
	СООО «Либретик»

	18
	Магазин «Дашенька»
	г. Гомель,

ул. Минская, д. 42а
	ОАО «Сахарторг»

	19
	Магазин

«12 месяцев»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 5в
	ОДО «Леоджи»

	20
	Магазин
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 5в
	ООО «ГомельТехно»

	21
	Магазин «Строймаркет»
	г. Гомель,

ул. Междугородняя, д. 7
	частное ТУП «Руд Буд»

	22
	Магазин

«Мистер Пёс»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 5в
	ООО «Индустрия строительства»

	23
	Магазин «De Facto»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 5
	ООО «Озон Ретэйл»

	24
	Аптека
	г. Гомель,

ул. Медицинская, д. 7
	ГТПРУП «Фармация»

	25
	Мини-маркет «ОрАкш»
	г. Гомель,

ул. Ватутина, д. 108
	частное СУП
«ТрансШирван»

	26
	Магазин «Два Гуся»
	г. Гомель, ул. 70 лет БССР, д. 29
	ООО «Широких»

	27
	Магазин «Доброном»
	г. Гомель,

ул. Быховская, д. 107
	ЗАО «Доброном»

	28
	Магазин «Косметичка»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 4
	ООО «Космоопт»

	29
	Супермаркет «Буслiк»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 5в
	СООО «Торгово-промыш-ленная группа Вест Ост Юнион»

	30
	Магазин «Газовое оборудование»
	г. Гомель,

ул. Воровского, д. 59
	ООО «ЭкспертСистэм»

	31
	Магазин «Life Style»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 61
	ИП Глазунова Елена Васильевна

	32
	Магазин «Авита»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 4

	частное ТПУП

«КомЛев Мебель»

	33
	Аптека
	г. Гомель,

ул. 60 лет СССР, д. 14
	ООО «Моя аптека»

	34
	Магазин
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 271
	РУП «Гомельтранснефть Дружба»

	35
	Магазин «Оксана»
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 100
	Гомельское ТУП «Сахарторг»

	36
	Магазин «Светлячок»
	г. Гомель,

ул. Бочкина, д. 182
	ОАО «Табаквинторг»

	37
	Магазин

«Ами Мебель»
	г. Гомель,

ул. 60 лет СССР, д. 21
	унитарное предприятие «Торговый Дом «Лагуна»

	38
	Магазин «Павлинка»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 22а
	магазин «Павлинка»

	39
	Автосалон «Skoda»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 80
	ОДО «НТС»

	40
	Магазин «Керамин»
	г. Гомель,

пр-т Октября, д. 29а
	частное ТУП «Торговый Дом «Керамин-Сож»

	41
	Магазин

«Золотая мечта»
	г. Гомель,

ул. Косарева, д. 18
	частное ТУП «БелПромСеть»

	42
	Магазин

«Остров чистоты»
	г. Гомель,

ул. 60 лет СССР, д. 14

	частное ТУП «ЗападХимТорг»

	43
	Магазин

«Мир техники»
	г. Гомель,

ул. 60 лет СССР, д. 14
	частное ТУП «Техника Вега»

	44
	Магазин

«Торговый Домик»
	г. Гомель,

ул. Волгоградская, д. 12а
	частное ТУП «ТетТорг»

	45
	Магазин

«Твой велик»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 80
	ООО «МТБ-групп ООО «СМТБ-групп»

	46
	Магазин
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 27
	ОАО «ОРС Гомель»

	47
	Магазин «Евроопт»
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 79
	ООО «Евроторг»

	48
	Магазин

«Остров чистоты»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 5
	частное ТУП «ЗападХимТорг»

	49
	Магазин «Косметичка»
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 96
	ООО «Космоопт»

	50
	Магазин «Гиппо»
	г. Гомель,

ул. Косарева, д. 18
	иностранное частное унитарное производственно-коммерческое предприятие «БелВиллесден»

	51
	Магазин

«Империя обоев»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 18
	частное ТУП «Тульговец»

	52
	Магазин «Лазурный»
	г. Гомель,

ул. Междугородняя, д. 22
	частное ТУП «Судома-Авто»

	53
	Магазин «Автосеть»
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 321
	СООО «Автосеть»

	54
	Магазин «Доброном»
	г. Гомель, микрорайон (далее - мкр-н) «Энерге-тиков», д. 8
	ЗАО «Доброном»

	55
	Магазин «Квартал»
	г. Гомель,

ул. Колхозная 2-я, д. 22
	ООО «ТоргГрупп»

	56
	Магазин «Крепёжная база»
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 59
	ООО «Алико Трэйд»

	57
	Магазин «Инструменты
и Стройматериалы»
	г. Гомель,

ул. Косарева, д. 4
	ООО «ОМА»

	58
	Магазин «Автозап-части «ARMTEK»
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 63
	торговое ЧУП

«Еврозапчасть»

	59
	Магазин «Централь-ная скупка»
	г. Гомель,

ул. Владимирова, д. 16
	ИП Корец Андрей Игоревич

	60
	Магазин

«Остров чистоты»
	г. Гомель,

ул. Быховская, д. 107
	частное ТУП

«ЗападХимТорг»

	61
	Кафе «Мамина

печка»
	г. Гомель,

ул. 60 лет СССР, д. 11
	ООО «Стройпищепром»

	62
	Кафе «Сити»
	г. Гомель,

пр-т Октября, д. 46
	частное ТУП «Белмур Плюс»

	63
	Казино
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 90/1
	ООО «Волга-Дон»

	64
	Кафе «Куба»
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 96
	ЧТПУП «ЛЮСиК»

	65
	Кафе «Лиман»
	г. Гомель,

ул. 60 лет СССР, д. 3а

	частное производственное ТУП «Класс компани»

	66
	Кафе-клуб «Паутина»
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 59
	частное ТУП

«ПанАлексТорг»

	67
	Кафе «Провинция»
	г. Гомель,

ул. Косарева, д. 25
	частное ТУП «Фуд Найс Торг»

	68
	Ресторан «Речицкий»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 61
	ОАО «Торговый Дом «Речицкий»

	69
	Кафе «Савалан» /

«Savalan»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 24
	частное ТУП «Бильясувар»

	70
	Ресторан

«Чисто пивной ресторанчик»
	г. Гомель, ул. Братьев Лизюковых, д. 4а
	частное производственное ТУП «Чисто Ресторан»

	71
	Учреждение «Гомельская СДЮШОР № 2 Белорусского физ-культурно-спортив-ного общества (далее - БФСО) «Динамо»

	г. Гомель,

ул. Волгоградская, д. 14
	учреждение «Гомельская СДЮШОР № 2 БФСО «Динамо»

	72
	Лечебный корпус учреждения «Гомель-ская областная кли-ническая больница»
	г. Гомель, ул. Братьев Лизюковых, д. 5
	учреждение «Гомельская областная клиническая больница»

	73
	Лечебный корпус учреждения «Го-мельская областная специализированная клиническая больница»

	г. Гомель,

ул. Медицинская, д. 6
	учреждение «Гомельская областная специализирован-ная клиническая больница»

	74
	Лечебный корпус учреждения «Го-мельский областной клинический кардиологический центр»

	г. Гомель,

ул. Медицинская, д. 4
	учреждение «Гомельский областной клинический кардиологический центр»

	75
	Лечебный корпус учреждения «Го-мельский областной клинический онкологический диспансер»
	г. Гомель,

ул. Медицинская, д. 2
	учреждение «Гомельский областной клинический онкологический диспансер»

	76
	Лечебный корпус учреждения «Го-мельская городская клиническая больница № 2»
	г. Гомель,

ул. Медицинская, д. 7
	учреждение «Гомельская городская клиническая больница № 2»

	77
	Лечебный корпус учреждения «Го-мельская городская клиническая больни-ца № 2» (Родильный Дом)
	г. Гомель,

ул. Медицинская, д. 7
	учреждение «Гомельская городская клиническая больница № 2»

	78
	филиал № 1 ГУЗ «Гомельская цент-ральная городская детская клиническая поликлиника»
	г. Гомель,

 ул. Сосновая, д. 22
	ГУЗ «Гомельская централь-ная городская детская клиническая поликлиника»

	79
	Филиал № 1 ГУЗ «Гомельская цент-ральная городская поликлиника»
	г. Гомель,

ул. Косарева, д. 11
	ГУЗ «Гомельская централь-ная городская поликлиника»

	80
	Филиал № 2 ГУЗ «Гомельская цент-ральная городская поликлиника»
	г. Гомель,

ул. Бочкина, д. 182а
	ГУЗ «Гомельская централь-ная городская поликлиника»

	81
	Филиал № 5 ГУЗ «Гомельская цент-ральная городская поликлиника»
	г. Гомель,

ул. Быховская, д. 2
	ГУЗ «Гомельская централь-ная городская поликлиника»

	82
	Филиал № 9 ГУЗ «Гомельская цент-ральная городская поликлиника»
	г. Гомель,

ул. Клермон-Ферран, д. 2
	ГУЗ «Гомельская централь-ная городская поликлиника»

	83
	Филиал № 12 ГУЗ «Гомельская цент-ральная городская поликлиника»
	г. Гомель,

 ул. Котовского, д. 56
	ГУЗ «Гомельская централь-ная городская поликлиника»

	84
	Магазин «Соседи»
	г. Гомель,

ул. Черноморская, д. 13/1

	СООО «Либретик»

	85
	Предприятие «Чисто Сауна»
	г. Гомель, ул. Братьев Лизюковых, д. 4а
	частное СУП «Чисто Сауна»

	86
	Отель «Сити»
	г. Гомель,

пр-т Октября, д. 46
	ЧТПУП «Белмур плюс»

	87
	Гостиничный комплекс «Чисто Отель»
	г. Гомель, ул. Братьев Лизюковых, д. 4а
	ЧУП по оказанию услуг «Чисто отель»

	88
	Гостиница «Динамо»
	г. Гомель,

ул. Волгоградская, д.14
	БФСО «Динамо»

	89
	Рынок «Давыдовский»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий
	ОАО «Кирмаш»

	90
	Набережная озера Любенское
	г. Гомель,

ул. Мележа
	Гомельский горисполком

	91
	Территория, приле-гающая к кургану Славы
	парк «Фестивальный»
	Гомельский горисполком

	92
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Химзаводская, д. 5
	ОАО «Гомельский химический завод»

	93
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Химакова, д. 4
	ЗАО «Гомельский вагоно-строительный завод»

	94
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 240
	ОАО «Гомельский литей-ный завод «Центролит»

	95
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Объездная, д. 9
	ОАО «Гомельский радиозавод»

	96
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 150
	ОАО «Гомельский завод пусковых двигателей

им. П.К. Пономаренко»

	97
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 168
	филиал «Завод Энергообору-дование» ОАО «Белсель-электросетьстрой»

	98
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Владимирова, д. 16
	ОАО «Сейсмотехника»

	99
	ОАО «Милкавита»
	г. Гомель, ул. Братьев Лизюковых, д. 1
	ОАО «Милкавита»

	100
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Владимирова, д. 10
	ОАО «Гомельский завод «Коммунальник»

	101
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Владимирова, д. 14
	РУП «Гомельторгмаш»

	102
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Объездная, д. 12
	ОАО «Медпласт»

	103
	Административное здание
	г. Гомель, ул. Борисенко, д. 13а
	ОАО «Гомельжелезобетон»

	104
	Административное здание
	г. Гомель, ул. Лещин-ская, д. 49

	ОАО «Гомельская мебельная фабрика «Прогресс»

	105
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Калинина, д. 22
	ОАО «Гомельский электро-механический завод»

	106
	Административное здание
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 161
	ОАО «Гомельторгтехника»

	107
	Заводоуправление
	г. Гомель,

пр-т Октября, д. 27
	ОАО «Гомельский мотороре-монтный завод»

	108
	Гомельская тепло-электроцентраль № 2
	г. Гомель, проезд Энергостроителей, д. 2
	РУП «Гомельэнерго»

	109
	Гомельские электри-ческие сети
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 252
	РУП «Гомельэнерго»

	110
	Гомельские тепловые сети
	г. Гомель, проезд Индустриальный, д. 4
	РУП «Гомельэнерго»

	111
	Энергонадзор
	г. Гомель,

ул. Калинина, д. 2а
	РУП «Гомельэнерго»

	112
	Административное здание
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 7а
	ОАО «Гомельоблавтотранс»

	113
	Гомельский авто-бусный парк № 1
	г. Гомель,

ул. Барыкина, д. 134
	филиал «Гомельский автобусный парк № 1 «ОАО «Гомельоблавтотранс»

	114
	Административное здание
	г. Гомель,

ул. Борисенко, д. 7а
	коммунальное автомобиль-ное унитарное предприятие по содержанию дорог (далее - КАУП) «ГорСАП»

	115
	Заводоуправление
	г. Гомель,

ул. Владимирова, д. 8
	ЗАО «Гомельлифт»

	116
	Филиал центральной базы производствен-ного обслуживания
	г. Гомель,

ул. Базовая, д. 8
	РУП «Гомельтранснефть Дружба»

	117
	Административное здание
	г. Гомель,

ул. Владимирова, д. 4
	республиканское производственное унитарное предприятие (далее - РПУП) «Гомельоблгаз»

	118
	Административное здание
	г. Гомель,

ул. Лазурная, д. 17

	ОАО «Гомельский домо-строительный комбинат»

	119
	Административное здание
	г. Гомель, проезд Индустриальный, д. 2
	КУП «Гомельский городской дорожный строительно-ремонтный трест»

	120
	Торговый дом
«Речицкий»
	г. Гомель,

пр-т Речицкий, д. 61

	ОАО «Торговый Дом «Речицкий»

	121
	Административное здание
	г. Гомель,

ул. Калинина, д. 14

	ОАО «ОРС Гомель»

	122
	Здание изолятора временного содержа-ния управления внутренних дел (далее - УВД) облисполкома
	г. Гомель,

ул. Междугородняя, д. 26
	УВД облисполкома

	123
	Здание отряда милиции особого назначения УВД облисполкома
	г. Гомель,

ул. Борисенко, д. 2
	УВД облисполкома

	124
	Советский отдел управления охраны
	г. Гомель,

ул. Котовского, д. 85
	управление охраны

	125
	Гомельский го-родской военный комиссариат
	г. Гомель, ул. Богдана Хмельницкого, д. 73
	Гомельский городской военный комиссариат

	126
	Магазин «Светофор»
	г. Гомель, ул. Барыкина, д. 303а
	ООО «МосПродуктСервис»

	127
	Магазин «Светофор»
	г. Гомель, ул. Павлова,               д. 26
	ООО «МосПродуктСервис»

	128
	ГУО «Средняя шко-ла № 28 г. Гомеля им. Э.В.Серёгина»
	г. Гомель,

ул. Циолковского, д. 8
	отдел образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

	129
	ГУО «Средняя шко-ла № 22 г. Гомеля»
	г. Гомель,

ул. Черноморская, д. 5а
	отдел образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

	130
	ГУО «Средняя шко-ла № 43 г. Гомеля»
	г. Гомель,

ул. Жукова, д. 43
	отдел образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

	131
	ГУО «Гимназия

№ 71 г. Гомеля»
	г. Гомель,

ул. З.Космодемьянской,             д. 14
	отдел образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

	132
	УО «Гомельский городской лицей               № 1»
	г. Гомель,

ул. Б.Хмельницкого, д. 71
	отдел образования, спорта и туризма администрации Советского района г. Гомеля

	133
	Стадион «Локомотив»
	г. Гомель,

ул. Б.Хмельницкого,  д. 29
	РУП «Гомельское
отделение БЖД